
DOPRAVNÍ TERMINÁL DLOUHÁ MÍLE

Pert Eibisch
Daniela Haladová

ATOS

Ateliér Hlaváček-Čeněk

Ústav navrhování II
Fakulta architektury ČVUT

Letní semestr 2020/21



Dopravní terminál Dlouhá Míle
Petr Eibisch a Daniela Haladová | ATOS

Cílem projektu je propojení všech dru-

hů dostupné dopravy křižujících se na 

daném místě a zároveň zachování pře-

hlednosti a plynulosti pohybu. Objekt 

respektuje organické tvary pozemku a 

dostává tak dynamiku do celého projektu 

reflektující neustálý přesun osob.

Základní koncept vychází z tvaru pozem-
ku, který ve výsledku nejvíce ovliv-
nil podobu hmot. Křivky jeho hranic se 
propsaly do tvarů půdorysů všech budov, 
které jsou jinak nevýrazné. Objek-
ty jsou výškově limitované letištním 
pásmem, a tak tvoří ucelený horizont 
celého prostředí. 

Samotný dopravní terminál zakrývá 
všechny druhy dostupné dopravy, a to 
vlakovou, autobusovou a tramvajovou. 
Umístění jednotlivých nástupišť je 
zvoleno tak, aby byly příjemné dochozí 
vzdálenosti při přestupu a pohyb byl 
přehledný. 

Dopravní terminál je obklopen parkova-
cími domy, které spolu s hustým pásem 
zeleně při východní hranici pozemku za-
braňují hluku nezávislé okolní dopravy. 
Aktivní partery parkovacích domů po-
slouží nejen cestujícím, ale přitáhnou 
pozornost obyvatel z přilehlých čtvrtí 
a celé místo oživí. 

Od severu na jih se táhne cyklostezka, 
která se přímo napojuje na parkoviště 
P+R a na veřejný prostor. Dále pak po-
kračuje až do Hostivic.

Jelikož se nacházíme na periferii Pra-
hy, nedaleko Letiště Václava Havla, je 
zde požadavek na velké množství parko-

vacích míst. Ta jsou zahrnuta ve třech 
parkovacích domech o třech podlažích. 
Dva jižní domy jsou vzájemně propoje-
ny dvěma podzemními podlažími. Všechna 
patra těchto dvou domů umožňují přímý 
vstup na vlakové nástupiště takzvaně 
suchou nohou.

Vlak jako jediný dopravní prostředek 
projíždí územím v zářezu a netvoří tak 
bariéru v úrovni terénu. V místě nástu-
piště je zajištěn přísun denního svět-
la velkými kruhovými světlíky, které 
jsou na povrchu obklopeny lavičkami. Ty 
slouží zároveň jako vertikální ochrana 
trakce. Nástupiště, stejně jako fasádu 
parkovacích domů, tvoří dva dominantní 
materiály, beton a dřevo. Dřevěné jsou 
zde akustické panely, které slouží zá-
roveň jako lavičky.

Prosklená fasáda dopravního terminá-
lu poskytuje přísun světla a zachovává 
optické propojení s okolím. Kolejiště 
je v tomto místě překlenuto lávkou, od-
kud je neobvyklý výhled na přijíždějící 
vlaky. 





1

3

6

6

7

7

7

7

6

7

9

8

1   budova nádraží
2   zastávky autobusů
3   zázemí autobusů
4   zastávky MHD
5   P+R
6   restaurace/kavárny
7   obchody
8   severní parkovací dům
9   východní parkovací dům
10  P+R

2

4

5

10 50mPůdorys 1. NP

1   budova nádraží
8   severní parkovací dům
9   východní parkovací dům
10  jižní parkovací dům

1

10

9

8

10 50mPůdorys 2. a 3. NP



Půdorys 1. PP 10 50m 10 50mPůdorys 2. PP



Řez podélný

Řez příčný

2 10m



Pohled jižní

Pohled západní 2 10m



severní parkovací dům

východní parkovací dům

jižní parkovací dům
+ zázemí autobusů

dopravní terminál

Schéma provozu/axonometrie

tramvaj

     

     autobus MHD

   

   vlak

     
        mimoměstské autobusy



Schéma konstrukčního řešení

plechová krytina

desková příhradová konstrukce

dřevěný podhled

1 5m

Detail fasády



Interiér



Nástupiště



Veřejný prostor Zastávky MHD



Materiály

Model


